

# ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie  
od godz. 10—12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Czwartek, 3 sierpnia

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140  
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku  
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissima Stalina 8

Nr 211 (1705)

## Pod hasłem „Plan 6-letni to droga do socjalizmu i dobrobytu“ V Plenum CRZZ 500 czołowych aktywistów związkowych uczestniczy w obradach

Z  
N  
I  
W  
A

## Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa pod przewodnictwem delegata ZSRR

WARSZAWA (PAP). Pod hasłem „Plan 6-letni to droga do socjalizmu i dobrobytu” — z udziałem ok. 500 czołowych aktywistów związkowych z całego kraju: przewodniczących i sekretarzy zarządów głównych i Okręgowych Rad Zw. Zaw. oraz przodowników pracy m. in. Aprysa, Ramusowej i innych — rozpoczęły się w stolicy obrady V rozszerzonego plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych.

## Depesza Generalissimusa J. Stalina do Mao Tse-Tunga

PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin, przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Mao Tse-Tung otrzymał z okazji Dnia Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej od Generalissimusa Stalina depeszę następującej treści:

Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze pozdrowienia i gorące życzenia z okazji XXIII rocznicy utworzenia armii ludowo-wyzwoleńczej Chińskiej Republiki Ludowej.

## Chłopi - autorami książki o kolchozach

WARSZAWA (PAP). Nacz. Komitet Wykonawczy ZSL wydał ostatnio ciekawą książkę, której autorami są członkowie i działacze ludowi, którzy w roku zeszłym brali udział w wycieczkach na Ukrainę Radziecką. W książce tej pt. „Co widzieliśmy na Ukrainie Radzieckiej” 60 chłopów opowiada o swoich wrażliwościach z pobytu w kolchozach Związku Radzieckiego.

## Święto chińskiej armii ludowo-wyzwoleńczej

PEKIN (PAP). 1 sierpnia cały naród chiński obchodził Dzień Armii Ludowo - Wyzwoleńczej — XXIII rocznicę jej powstania. W stolicy i w innych miastach odbyły się uroczyste zebrania i masowe wiece, na których naród chiński wyraża głęboką wdzięczność swoim wojskom ludowym za ich bohaterską walkę i za wybit-

ny udział żołnierzy armii ludowo - wyzwoleńczej w budownictwie pokojowym wyzwolonego kraju. W uchwalonych rezolucjach dano wyraz przekonaniu, że armia ludowa wykona skutecznie również swe dalsze bojowe zadania.

W Pekinie odbył się m. in. wielki wiec weteranów armii ludowej i bohaterów wojny wyzwoleńczej. Mówcy przypominali chlubny szlak chińskiej armii ludowo-wyzwoleńczej w ciągu minionych 23 lat — poprzez największe trudności do zwycięstw.

## Zadania Związków Zaw. w realizacji Planu 6-letniego

### Streszczenie referatu przew. CRZZ W. Kłosiwicza wygłoszonego na V Plenum CRZZ

Ustawa o Planie 6-letnim, zatwierdzona przez V Plenum Komitetu Centralnego Partii i uchwalona przez Sejm, wytycza przed narodem nowy etap budowy Polski socjalistycznej, stworzenia warunków dla rozwoju i rozkwitu szczęśliwego i kulturalnego życia mas pracujących — stwierdza na wstępie mówca.

Charakteryzując następnie już używane osiągnięcia W. Kłosiwicza stwierdza: „Dzięki stałej i braterskiej pomocy ZSRR zrealizowaliśmy zwy-

cięsko Plan Trzyletni. Dzięki doświadczeniu i pomocy radzieckich budowniczych socjalizmu i komunizmu naszą klasa robotnicza przyswajając sobie socjalistyczną metodę pracy w okresie Planu Trzyletniego. Podpisanie ostatnio umowy handlowej w Moskwie o korzystanie z radzieckiego kredytu inwestycyjnego na olbrzymią sumę 2 miliardów 200 mil. rubli zapewnia naszym krajowi dostawy najpotrzebniejszych środków dla realizacji Planu 6-letniego.

Realizacja Planu 6-letniego, która przyniesie ogromny wzrost potęgą gospodarczego kraju, oznacza jednocześnie wzrost siły obronnej naszej ojczyzny, a więc wzrost siły całego obozu pokoju, na którego czele stoi niezwykły ZSRR. Plan 6-letni stał się nowym ogromnym wkładem w dzieło światowego pokoju.


Przy realizacji Planu 6-letniego uwaga związków zawodowych — stwierdza mówca — skupić się winna przede wszystkim na 4 problemach: 1) na konieczności znacznego wzrostu wydajności pracy, 2) na konieczności znacznego zwiększenia oszczędności w naszej gospodarce, 3)

na podniesieniu warunków bytu klasy robotniczej, 4) na przygotowaniu i wychowaniu oraz przeszkoleniu kadr technicznych niezbędnych do realizacji Planu 6-letniego.

Plan 6-letni przewiduje wzrost wydajności w przemyśle o 68 proc., w budownictwie o 85 proc., w Państwowych Gospodarstwach Rolnych o 90 proc., na kolejach o blisko 52 proc. Osiągnięcie tego wzrostu wydajności pracy jest niezbędnym warunkiem realizacji Planu 6-letniego.

Obok zagadnienia wzrostu wydajności pracy, klasa robotnicza i związki zawodowe muszą skupić swoją uwagę na drugim bardzo ważnym zagadnieniu oszczędności w naszej produkcji.

W rezultacie wzrostu wydajności pracy i zwiększenia oszczędności koszty własnej produkcji w przemyśle socjalistycznym obniżą się — jak to przewiduje plan — o 17 proc., w budownictwie o 26 proc., w Państwowych Gospodarstwach Rolnych o 30 proc. na kolejach o 17 proc.

 c. d. str. 2

## Czołówki koreańskich wojsk ludowych 50 km od Fusan

PEKIN (PAP). Z Phenianu do nasza, że koreańskie wojska ludowe toczą w dalszym ciągu na wszystkich odcinkach frontu zaciekle walki z oddziałami amerykańskimi, zadając nieprzyjacielowi ciężkie straty.

WASZYNGTON (PAP). Ogłoszony w Tokio komunikat sztabu Mac Arthura stwierdza, że „wojska amerykańskie i południowokoreańskie cofnęły się na z góry upatrzone pozycje, by przeproważyć przegrupowanie sił”.

Formacje ciężkich bombowców amerykańskich dokonały nalotu na obiekty przemysłowe w Korei północnej, zrzucając przeszło 400 ton bomb kruszących i zapalających.

LONDYN (PAP). Korespondent Agencji Reutera donosi, że północno - koreański oddział pancerny dotarł w dniu 1 sierpnia rano do okolic miasta Masan, położonego około 50 km na wschód

od portu Fusan. Wojska północnokoreańskie zajęły miejscowość Hyopchon (25 km na południowy wschód od Koczan).

Do Korei przybyły świeże posiłki ze Stanów Zjednoczonych oraz oddziały amerykańskiej piechoty morskiej, które uczestniczyły w wojnie przeciwko Japonii.

## Plenum Rady Nacz. ZMP

WARSZAWA (PAP). W wielkiej bitwie o zbudowanie w Polsce socjalizmu — ZMP stanie się pierwszym pomocnikiem naszej wielkiej partii. — Pod tym hasłem rozpoczęły się 31 bm. dwudniowe obrady Plenum Rady Naczelnej ZMP. W obradach biorą udział członkowie organizacji młodzieżowych ZMP, ZHP, SP, ZAMP i Zrzeszenia Studentów Polskich. Przybyli również przedstawiciele KC PZPR z sekretarzem

NOWY JORK. We wtorek w godzinach popołudniowych rozpoczęło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa pod przewodnictwem delegata radzieckiego Malika.

NOWY JORK (PAP). Sekretarz gen. ONZ Trygve Lie otrzymał od delegata radzieckiego Malika list z 31 lipca br. zawierający porządek dzienny posiedzenia Rady Bezpieczeństwa w dniu 1 sierpnia.

Delegat radziecki prosi o zawieszenie członków Rady, że posiedzenie rozpocznie się o godz. 15 (czasu amerykańskiego) przy czym Rada rozpatrzy następujące sprawy: zatwierdzenie porządku dziennego, uznanie przedstawiciela centralnego rządu Chińskiej Republiki Ludowej oficjalnym delegatem Chin, pokojowe uregulowanie problemu koreańskiego.

## Piechota morska dla „ochrony“ placówek USA w Iranie

MOSKWA (PAP). W depeszy z Teheranu agencja TASS cytuje wiadomość jednego z dzienników irańskich, według której rząd USA zamierza skierować do Iranu stu żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej „dla ochrony“ ambasad i konsulatów USA w Iranie.

## Mac Arthur na Formozie

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera, na Formozę przybył w poniedziałek gen. Mac Arthur. Celem jego pobytu na Formozie miało być udzielenie instrukcji w sprawie obrony tej wyspy. Obserwatorzy zagraniczni przypuszczają też, że Mac Arthur omawia sprawę ewentualnego wykorzystania w Korei wojsk Czang-Kai-Szeka.

## TRUMAN domaga się dalszych kr. dytów na zbrojenia

WASZYNGTON (PAP). W dn. 1 sierpnia Truman przesłał na ręce przewodniczącego Izby Reprezentantów — Rayburna pismo, w którym domaga się dalszych kredytów w wysokości 4 miliardów dolarów na zbrojenia dla „państw popierających Stany Zjednoczone”.

Przewodniczący komisji kredytowej Izby Reprezentantów Kennan oświadczył przedstawicielom prasy, że Truman uważa swój wniosek za sprawę „niecierpiącą zwłoki”.

## Wczasy nad morzem



Tysiące letników — ludzi pracy spędza obecnie wczasy nad polskim Bałtykiem. Tu zajął się oni kąpielą morską i słoneczną, by zacerpnąć nowych sił do dalszej pracy. Letnicy odbywają częste wycieczki po morzu i rybrzeżu, podziwiając szybkie tempo rozbudowy naszej gospodarki morskiej. Na zdjęciu: fragment Sopotu z widokiem na molo, które stanowi wielką atrakcję dla wczasowiczów. (em)





